
Uchwała Nr XX /134/ 2016 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 29 czerwca 2016 roku. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w nieodpłatne użytkowanie na 

rzecz Zespołu  Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu 

 

Na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2015 poz. 618 ze zmianami) w związku z §17 ust. 5 lit. a Uchwały Nr XX/156/2012 

Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lipca 2012 r. w sprawie określenia zasad 

gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Wągrowieckiego               

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 3715 ze zmianami)  

Rada Powiatu Wągrowieckiego, uchwala co następuje: 

 

§1. Wyraża się zgodę na oddanie w nieodpłatne użytkowanie na czas nieokreślony, na rzecz 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu, którego podmiotem tworzącym jest Powiat 

Wągrowiecki, z przeznaczeniem na realizację jego celów statutowych, następujących 

nieruchomości położonych w Wągrowcu przy   ul. Kościuszki 74: 

a) nieruchomość zabudowana, oznaczona nr działki 698 o powierzchni 1.5454 ha, 

zapisana w księdze wieczystej nr PO1B/00037667/1 

b) nieruchomość zabudowana, oznaczona nr działki 699 o powierzchni 0,1926 ha, 

zapisana w księdze wieczystej nr PO1B/00038243/0 

c) nieruchomość zabudowana, oznaczona nr działki 705/5 o powierzchni 0,7771 ha 

zapisana w księdze wieczystej nr PO1B/00038243/0. 

 

§2. Warunki oddania ww. nieruchomości w nieodpłatne użytkowanie zostaną szczegółowo 

określone w umowie ustanowienia użytkowania zawartej w formie aktu notarialnego. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 
Przewodnicząca 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

 

___________________________ 

/Małgorzata Osuch/ 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX  /134/ 2016 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 29 czerwca 2016 roku. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w nieodpłatne użytkowanie na 

rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu 

 

 

Nieruchomości położone w Wągrowcu przy ul. Kościuszki 74 stanowią własność 

Powiatu Wągrowieckiego na podstawie Decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 

października 1999 r. nr GN.VII-72503/Wąg/41/99 i nr GN.VII-72503/Wąg/42/99. 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej gospodaruje samodzielnie przekazanymi w 

nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami i majątkiem Skarbu Państwa lub jednostki 

samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym (otrzymanym lub zakupionym). 

Nieruchomości będące przedmiotem przekazania, są użytkowane bezpłatnie przez ZOZ 

w Wągrowcu na podstawie umowy użyczenia zawartej w roku 2000 i są wykorzystywane na 

cele prowadzenia statutowej działalności ZOZ-u. Umowa ta zostanie rozwiązana. 

Oddanie nieruchomości w nieodpłatne użytkowanie na rzecz ZOZ doprowadzi do 

uregulowania stanu faktycznego w zakresie władania nieruchomościami, zgodnego z 

wymogami ww. przepisu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przewodnicząca 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

 

___________________________ 

/Małgorzata Osuch/ 

 

 


